
 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Ciscato” 

Via Marano,53 – 36034 MALO (Vicenza) Tel. 0445605202 

https://ciscato.edu.it e-mail:viic80800n@istruzione.it – pec: VIIC80800n@pec.istruzione.it 

Cod. Scuola: VIIC880800N– Cod. fiscale: 83003630247 Codice Univoco Ufficio UF6OSH 
 

 

Protocollo come da segnatura  

 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria - Avviso di selezione pubblica 

interna prot. n.222 del 16/01/2024 per il conferimento dell’incarico di Verificatore. 

 

Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - CUP: I94D22003570006 

Future LAb 

M4C1I3.2-2022-961-P-12435 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78; 

VISTI gli artt. 114 e 116 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché gli artt. 36 e 37, del Capo II “Dell’esecuzione dei 

VIIC80800N - A31186F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000443 - 31/01/2024 - I.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

https://ciscato.edu.it/


Contratti di servizi e forniture”, dell’Allegato II.14 “Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei 

contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collaudo e verifica di conformità 

(Articolo 114, comma 5)“ del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione”, in forza del quale “ogni nuovo progetto di investimento pubblico, nonché ogni 

progetto in corso di attuazione alla predetta data, è dotato di un "Codice unico di progetto", che le 

competenti amministrazioni o i soggetti aggiudicatori richiedono in via telematica secondo la procedura 

definita dal CIPE”; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia”, in forza del quale “Ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere 

dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 

attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della 

stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice 

unico di progetto (CUP)”; 

VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilita’ dei 

flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, come aggiornata dalla delibera 

ANAC n. 556/2017 e da ultimo modificata dalla delibera ANAC n. 371/2022; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma 

del CUP; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale 

(GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24) 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 39743 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-

P-12435 dal titolo "Future LAb" per un importo pari a €219823,10; 

VISTA la delibera n. 32 del 25/01/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2025; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI prot. n.66 del 

19/12/2024; 

VISTO il QUADERNO n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1643 del 4 aprile 

2023; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 1346 ; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n. 1659 del 05/04/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura in possesso delle specifiche competenze professionali e 

tecniche richieste per lo svolgimento dell’attività di Verificatore nell’ambito del progetto autorizzato e 

finanziato, cod. M4C1I3.2-2022-961-P-12435 dal titolo Future LAb; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 222 del 16/01/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed 

i termini di scadenza delle istanze; 

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#114
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2003-01-16;3~art11


CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per 26/01/2024 ore 

18:00 è scaduto;  

VISTO il verbale provvisorio della commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 443 del 

31/01/2024; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA  

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 

PROVVISORIA DI SELEZIONE ESTERNA FIGURA DI 

VERIFICATORE 

VALUTAZIONE DEI TITOLI 

TITOLI VALUTATI 

 

COGNOME E NOME E 

PUNTEGGIO TITOLI DEL 

CANDIDATO 

Locci Osvaldo 

Antonio 

Todeschin 

Nicola 

________

________ 

1 
Laurea Vecchio Ordinamento, specialistica o magistrale 

coerente con il ruolo e le attività richieste 
6 /  

2 Altra Laurea  / 
/  

3 
Master di I livello, coerente con il ruolo coerente con il 

ruolo richiesto 
/ 

/ 
 

4 

Master di II livello/diploma specializzazione 

biennale/dottorato, coerente con il ruolo coerente con il 

ruolo e le attività richieste 

/ 
/ 

 

5 
Master di II livello/diploma specializzazione 

biennale/dottorato in altra tematica  
/ 

/ 
 

6 Anzianità di servizio 10 /  

7 Incarico per analoga funzione in altri progetti    

PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO 16 0  

GRADUATORIA PROVVISORIA 

Tipologia Incarico 
Posizione in 

Graduatoria 

Nome e Cognome del 

Candidato 

Punteggio 

Totale 

Assegnato 

Collaudo Arredi 1 Locci Osvaldo Antonio 16 

Collaudo material 

informatico e/o 

digitale 

2 Todeschin Nicola 0 

 
Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA



Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; 

decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 

periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://ciscato.edu.it/ per la 

massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Manuela Scotaccia 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA


		2024-03-08T13:10:07+0100
	MANUELA SCOTACCIA




